yang berasal dari kabilah ‘Adawi. Selain riwayat nasab yang dimiliki oleh

keluarganya, beliau juga dilahirkan dari keluarga yang cinta kepada ilmu dan

orang-orang yang mengabdikan hidupnya untuk pengembangan ilmu-ilmu

keislaman. Hal ini dapat dilihat melalui yahnya, yaitu Ahmad Ibnu

Muhammad (491-558 H / 1097-1162 M) adalah seorang ulama yang saleh,

zahid dan menjadi khatib di Masjid Kota al-Jamaili, sebelum kepindahannya

dari kota itu.2

1 Muhammad bin Shalih al-Utsaimin, Syarah Lum’atul I’tiqod, terj. Izzudin Karimi

(Jakarta: Darul Haq, 2018), 9.
2Zulfikri, “Ibnu Qudhamah al-Maqdisi dan Kontribusinya dalam Pengembangan Fikih